PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 529 09 de Março de 2023  PG. 1/4

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná -  CNPJ 80.611.759/0001-40
Rua José Vicente, 257 -  Fone: (044) 3429-1970- CEP 87.990 - 000

PORTARIA N° 1 2 /2 0 2 3

Cancela a Sessão Ordinária da Câmara Municipal de
Diamante do Norte e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIAMANTE DO
NORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas nos artigos 23, inciso II da Lei
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que o prédio da Câmara Municipal de Diamante do Norte está passando por
reforma e está inviável a realização de reunião ordinária na presente data, devido ao excesso de sujeira
e entulhos.

CONSIDERANDO que a sessão do dia 06 de março de 2023 foi transferida para a presente data,
através da Portaria n° 11/2023, no entanto, permanece inviável a realização de reunião ordinária,
devido a referida reforma no prédio da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. Io - Fica cancelada a data Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Diamante do Norte do dia
08 de Março do corrente, remarcada através da Portaria n° 11/2023, em razão da ausência de
condições de uso do plenário da Câmara Municipal.

Art. 2o - A matéria a ser discutida na sessão ordinária cancelada fará parte da ordem do dia a ser
discutida e votada na próxima sessão ordinária de 13 de março de 2023, que ocorrerá no horário
regimental.

Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Diamante do Norte, Estado do
Paraná, em 08 de Março de 2023.

1

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoSqN0 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 529 09 de Março de 2023  PG. 2/4

r
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

J

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:

01 -  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr° :
b) Licitação Nr° :
c) Modalidade :
d) Data Homologação :
e) Objeto Homologado :

8/2023
4/2023
Pregão:
08/03/2023
A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços
para futuras e eventuais contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de arbitragem esportivas, para a realização dos jogos, conforme Anexo
I e Termo de Referência.

27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MONTAGNOLE - ESPORTES - CNPJ/CPF: 33.886.405/0001-28
Lote
Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1-1 FUTEBOL AMADOR - Prestação de serviços
de arbitragem: 1 árbitro, 2 assistentes e 1
mesário.

Própria Jogo 20 R$ 896,00 R$ 17.920,00

2-1 FUTEBOL DE BASE - Prestação de serviços
de arbitragem: 1 árbitro, 2 assistentes e 1
mesário.

Própria Jogo 50 R$ 215,00 R$ 10.750,00

3-1 FUTEBOL DE AREIA - Prestação de
serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1 mesário.

Própria Jogo 25 R$ 237,00 R$ 5.925,00

4-1 FUTVÔLEI - Prestação de serviços de
arbitragem: 2 árbitros e 1 mesário

Própria Jogo 25 R$ 246,00 R$ 6.150,00

5-1 FUTEBOL SINTÉTICO MUNICIPAL -
Prestação de serviços de arbitragem: 2 árbitros
e 1 mesário

Própria Jogo 100 R$ 216,00 R$ 21.600,00

6-1 FUTEBOL SUIÇO MUNICIPAL - Prestação
de serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1
mesário

Própria Jogo 100 R$ 216,00 R$ 21.600,00

7-1 FUTEBOL SUIÇO REGIONAL - Prestação
de serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1
mesário

Própria Jogo 100 R$ 209,90 R$ 20.990,00

8-1 FUTEBOL SUIÇO (TORNEIO) - Prestação
de serviços de arbitragem: 3 árbitros e 1
mesário (incluindo arbitral, regulamento,
divulgação do evento e rodadas, controles
estatisticos referentes a sumulas e atletas,
classificação, assessoria em possiveis
julgamentos e 1 (um) representante da

Própria Evento 5 R$ 1.549,00 R$ 7.745,00

Rua José Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoSqN0 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 529 09 de Março de 2023  PG. 3/4

r
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

J
empresa por dia de competição.

9-1 FUTSAL TORNEIO - Prestação de serviços
de arbitragem: 3 árbitros e 1
anotador/cronometrista. (incluindo arbitral,
regulamento, divulgação do evento e rodadas,
controles estatísticos referentes as sumulas e
atleta, classificação, assessoria em possiveis
julgamentos e 1 (um) representante da
empresa por dia de competição).

Própria Evento 4 R$ 1.549,00 R$ 6.196,00

10-1 FUTSAL MUNICIPAL - Prestação de
serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1
anotador/cronometrista.

Própria Jogo 40 R$ 209,99 R$ 8.399,60

11-1 FUTSAL REGIONAL - Prestação de
serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1
anotador/cronometrista.

Própria Jogo 40 R$ 254,00 R$ 10.160,00

12-1 FUTSAL DE BASE - Prestação de serviços
de arbitragem: 2 árbitros e 1
anotador/cronometrista.

Própria Evento 100 R$ 159,99 R$ 15.999,00

13-1 VOLEIBOL - Prestação de serviços de
arbitragem: 2 árbitros e 1 anotador.

Própria Jogo 10 R$ 249,00 R$ 2.490,00

14-1 VOLEIBOL DE AREIA - Prestação de
serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1
anotador.

Própria Jogo 10 R$ 234,00 R$ 2.340,00

15-1 ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS Organização de eventos
esportivos com no mínimo até 32 jogos e 12
datas de competição: incluindo arbitral,
regulamento, divulgação do evento e rodadas,
controles estatísticos referentes a sumulas e
atletas, classificação, assessoria em possíveis
julgamentos e 1 (um) representante da
empresa por dia de competição.

Própria Evento 4 R$ 1.549,00 R$ 6.196,00

Valor Total Homologado -R$ 164.460,60 (cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais e sessenta
centavos).

Diamante do Norte, 08 de março de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoSqN0 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 529 09 de Março de 2023  PG. 4/4

r

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

J
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:

01 -  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr° :
b) Licitação Nr° :
c) Modalidade :
d) Data Homologação :
e) Objeto Homologado :

04.121.0002.2.003. - manutenção
04.122.0002.2.005. - manutenção
04.123.0013.2.004. - manutenção
12.122.0002.2.015. - manutenção
12.361.0012.2.016. - manutenção
12.365.0012.2.017. - manutenção
15.122.0007.2.025. - manutenção
10.122.0010.2.030. - manutenção
10.301.0010.2.039. - manutenção
10.301.0010.2.040. - manutenção
10.302.0010.2.036. - manutenção
08.122.0008.2.006. - manutenção
08.244.0008.2.055. - manutenção
08.243.0008.2.056. - manutenção
08.243.0008.2.056. - manutenção

12/2023
7/2023
Pregão:
08/03/2023
A presente licitação tem por objetivo o registro de preço para eventual aquisição
de gás liquefeito de petróleo, a serem realizadas de forma parcelada, destinadas
a atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Sendo que os
preços será pela média, e são referentes a última coleta de preços, divulgado
pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis -  ANP,
através do site http://www.anp.gov.br.

das atividades da secretaria de planejamento e urbanismo
das atividades da secretaria de administração e finanças
do desenvolvimento econômico
das atividades da secretaria de educação, cultura e esporte
das atividades do ensino fundamental
das atividades da educação infantil
das atividades da secretaria de obras, viação e serviços públicos
das atividades da secretaria de saude
do programa estratégia saúde da família
do posto de saúde (usf e uaps)
do hospital municipal
das atividades da secretaria de assistência social
das atividades do cras
das atividades do centro de convivência e fortalecimento de vínculos
das atividades do centro de convivência e fortalecimento de vínculos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MERCADO CAIBALION EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 28.238.609/0001-12
Item Unid. Quantida

de
Estimada

DESCRIÇÃO Preço médio
ao

consumidor -

Valor Máximo
estimado da
contratação

(R$)

Percentual de
Desconto

(Sobre o preço médio
ao consumidor -

Tabela ANP)

Marca

1 Unid. 200 Gás GLP 13 Kg 110,86 R$ 22.172,00 1% Nacional
Valor Total Homologado -R$ 22.172,00 vinte e dois mil, cento e setenta e dois reais

Diamante do Norte, 08 de março de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoSqN0 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-03-09T09:08:36-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura